1

证券简称：广东明珠       证券代码：600382         编号：临 2023-049

广东明珠集团股份有限公司

关于全资子公司通过公开拍卖方式购买资产的进展公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●广东明珠集团股份有限公司（以下简称“公司”） 于 2023年 6月 25日召

开了第十届董事会 2023 年第二次临时会议，审议通过了《关于全资子公司拟通

过公开拍卖方式购买资产的议案》，同意公司之全资子公司广东明珠集团矿业有

限公司（以下简称“明珠矿业”） 通过公开拍卖方式购买标的物“广东省连平县

大顶矿区矿山头矿段 1号排土场、1个临时排土场、露天采场西部铁矿回采及过

境公路改道、采场现开采铁矿产生的石料资源”。

●2023 年 7 月 4 日，明珠矿业在河源市公共资源交易系统网上挂牌交易活

动中，以成交总价人民币 11,531.28万元顺利竞得标的物“广东省连平县大顶矿

区矿山头矿段 1号排土场、1个临时排土场、露天采场西部铁矿回采及过境公路

改道、采场现开采铁矿产生的石料资源”。根据相关规定，上述交易公示期满后，

公司将与主管部门签订《转让协议书》等相关协议，并按协议约定支付成交价款

等。

一、交易概述

1.连平县自然资源局于 2023年 6月 5日至 2023年 7月 4日下午 4时在河源

市公共资源交易系统国有产权分类中挂牌出让标的物“广东省连平县大顶矿区矿

山头矿段 1号排土场、1个临时排土场、露天采场西部铁矿回采及过境公路改道、

采场现开采铁矿产生的石料资源”。

2. 2023年 7月 4日，明珠矿业在河源市公共资源交易系统网上挂牌交易活

动中，以成交总价人民币 11,531.28万元顺利竞得标的物“广东省连平县大顶矿

区矿山头矿段 1号排土场、1个临时排土场、露天采场西部铁矿回采及过境公路

改道、采场现开采铁矿产生的石料资源”。 根据相关规定，上述交易公示期满后，

公司将与主管部门签订《转让协议书》等相关协议，并按协议约定支付成交价款

等。

 2

3.本次摘牌不构成关联交易，不存在重大法律障碍。

二、本次摘牌结果对公司的影响

明珠矿业顺利摘牌有利于满足其实际经营发展需要，本次公开拍卖资金来源

于公司自有资金或自筹资金，不影响现有主营业务的正常开展，不会对公司财务

状况及经营成果产生重大影响，不存在损害公司及全体股东利益情形。

特此公告。

广东明珠集团股份有限公司

董  事  会

                                             2023年7月6日